Scellé en cire blanche, et sur tresse de soie blanche, du sceau 
de Bernard, abbé de Gaillac (Inventaire, n° 87341. 

Cette lettre, qui est en parchemin, porte au dos la trace d'un 
sceau ovale en cire rouge; il est probable qu'elle a été close, 
quoique, à vrai dire, on n'y trouve pas les entailles généralement 
pratiquées dans ces sortes de documents pour livrer passage à la 
lanière de parchemin qui maintenait la lettre fermée. 

3 2 0 0 Tarascon. 1266 . 19 août . 

(J. 313. — Toulouse, VI, n° 79. — Original scellé.) 

Fratres domus Praedicatorum Tarasconensis , scilicet 
Guillermus de Bosco, Poncius Sabaterii , ali ique plures, 
in capitule ad hoc specialiter congregat i , n o m i n e prae-
dictae domus fratres Bernardum Bonihominis , sub-
pr iorem, et J o h a n n c m Salvatoris, procuratores , syndicos 
et actores suos constituunt, « ad petendum, exigendum 
et recuperandum decern milia solidorum honorum rai-
mundensium ab illustrissimo domino A[lfonso] , comité 
Tbolosano, seu ab ipsius cur ia vel a quibuslibet per-
sonis constitutis a dicto domino comité ad audiendum 
et resti tuendum forefacta illustris viri R[a imundi] 
bone memorie , quondam comitis Tbolosani » , quae 
quidem decern millia solidorum, ab eodem B a i m u n d o 
comité communi Tarasconensi debita, idem c o m m u n e 
Tarasconense et consilium dicti castri dictoe domiti 
Praedicatorum, sicut per p u b l i c u m p a t e t i n s t r u m e n t u m , 
concessit, И In cujus rei testimonium présentes lit
teras sigilli nostri conventus m u n i m i n e duximus robo-
rari . — Actum apud Tbarasconcm, in domo fratrum 
Prcdica torum, anno Domini м° ce" L X ° V I ° , scilicet 
xini kalcndas sebtembris (sic). » 

Sceau des frères Prêcheurs de Tarascon, en cire blanche, sur 
double queue {Inventaire, n° 9737). 

8 2 0 1 Carpentras . 1266 . 2 3 août . 

( J . 303. — Toulouse, I, n" 20. — Original scellé.) 

Pontius Astoaudi restitutionem notant facit, q u a m 
Alphonsus, Pictaviae et Tolosae cornes, Elisiario de la 
Roca , Bernardo et Gaufrido, fratribus, fecit, qui qui
dem ab eodem comité bona quondam R. de la Roca , 
patris sui, « sita in castro et tenemento scu terr i torio 
de Bonilfiis] » , sibi restituì petebant, dicentes quod 
ea tarn ipsis quam eorum matt i post patris obi tum a 
bajulo Raimundi VII ablata fuissent. Addit e u m d e m 
Alphonsum comitem mandavisse ut jamdic ta bona prae-
diçtis per senescallum Venaissini vel ejus l o c u m t e n e n -
tem restituantur. — « Recitata fuit bec restitutio et 
quitatio seu remissio per dominum Pontium Astoaudi 
apud Carpentoratem, in presentia venerabilis patris 
domini R[a imundi ] , Carpentoratensis episcopi, a n n o 
Domini n ' ce" i.x" vi», scilicet x° kalendas septem-
bris, etc. In cujus n i testimonium nos prefatiis epi-